I

Daixa de Aposentadoria e Pensão dos

DNPJ: 72.51 9.62210001-31

Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

ATA DE REALTZAÇÃO DA D|SPENSA No 2026.01.13-CAPES-CD

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às nove horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CAIXA DE PREVIDENCIA DE
APOSENTADORIA E PENSAO e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria no 0112025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão
de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês
de janeiro de dois mil e vinte e seis, em atendimento às disposições contidas na Lei
no 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo no
00016.20251105/0001-04, para realizar os procedimentos relatiVos Dispensa
Eletrônica no 2026.O1 . 1 3-CAPES-CD.
Objeto: A Caixa Previdência Aposentadoria e Pensão do município de
Beberibe necessita de meios para aprimorar a eficiência e agilidade no
atendimento especializado em RPPS (Regí1ne Próprio de Previdência
Social), garantindo a satisfação dos beneficiários e a conformidade com
as obrigações institucionais.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNP.J/CPÍ;

45.959.142t000'l-19

24.501.766t0001-18

48.625.77010001-56

FO[INECEDOR

CWMKT LTDA

THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES
LTDA

AP SOLUCOES LTDA

IViEiEPP

SIM

NÃO

SIM

VAl"-i..'11 1i1t;,

31.920,00

3í.800,00

31.920,00

i i/1, i lii I ií:)i i;i\

15t01t2026
07:50:00

15t01t2026
16:08:21

16tO1/2026

08:39:02

Âbriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item í - Serviço de chatbot para atendimento especializado em RPPS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

S

C]NF].J/CPÍ' l: C,HN!:Çt:l-lOft PON i tr
tu1É/t!Pt,

í )t'cLÂliAi;;l\i)
r|ilLlIPP]C úi)Íl QTir "/ l)i tílíTlit ',/ t ir1 ,r,1 11.5 Li

t5 959 142000í-19 CWMKT LTDA SM SM 120 2,660,00 31,920,00
1510112026
07:50:00

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

GNPJ: 72.5'1 9.62210001 -31

Marca: b'CWMKT' -'rrEY

Fabrlcante: CWMKT

Modelo / Vêrsão: CWMKT
Dêscrição Detalhada do Objeto OÍertado: Prestagáo de serviço de chatbot para atendimento especializado em RPPS, com
platafoÍma integrada de gestão e controle, acêsso colaborativo, treinamento de usuários e suporte técnico permanente,
conforme especificagóes doAviso de Dlspensa Elekônica no 2026.01.'13-CAPES-CD e seus anexos

48.625.770l0001 -5ô AP SOLUCOES LTDA SM SM 12.0 2 660,00 31 920.00
totult zvzo
08:39:02

Marca: b'PROPIA'
Fabricante: -
Modelo / Versâo: -
Descriçáo Detalhada do Objeto OfeÉado: Servigo de chatbot para atendimento especializado em RPPS + PrestaÇão de
serviços de assessoria técnica especializada com foco na implantaqáo, estruturaçâo e certiÍicação do Programa Pró- Gestão
RPPS, incluindo o apeÍeigoamento dos processos de reconhecimento de direitos e responsabilidades previdenciárias entre
os regimes, por meio de plataforma integrada 7.0. Prestação de serviços de assessoria técnica especializada com foco na
implantação, eskuturaçáo e certificaÇáo do Programa Pró- Gestáo RPPS, incluindo o aperfeiçoamento dos processos de
conhecimento de direitos e responsabilidadesprevidenciárias entre os
regimes, por meio de plataforma integrada de gestáo e controle, de acesso colaborativo, treinamento de usuários e suporte
técnico permanente à utilizaçáo do sistema.

24.501 ,766/0001 -1 I I IIEKIUN I tsU §I§ IEMA§
INOVADORES LTDA

SM NÁO 12.0 2.650,00 31,800,00
15t01t2026
'16:08:21

Marca: b'servi\xc3\xa70'
Fabricantê: ServiÇo

Modelo / Versão:
ServiÇo
Descrição Detalhada do Objeto OfeÉado: Serviço de chatbot para atendimento especializado em RPPS + Prestaçáo de
serviços de assessoria técnica especializada com Íoco na implantaçáo, estruturagáo e certificaçáo do Programa Pró- Gestáo
RPPS, incluindo o aperfeigoamento dos processos de reconhecimento de direitos e responsabilidades previdenciárias entre
os regimes, por meio de plataforma integ[ada 7,0. Prestaçáo de servigos de assessoria técnica especializada com foco na
implantaçáo, estruturagão e certificaçáo do Programa PÍó- Gestáo RPPS, incluindo o apeíeÍÇoamento dos processos de
conhecimento de dirêitos e responsabilidadesprevidenciárias entre os
regimes, por meio de plataforma integÍada de gestão e contÍole, de acesso colaborativo, lreinamento de usuários e suporte
técnico permanente à utilizaÇáo do sistema.

LANCES
Ivl]N1ü OtlÍiL:RVAÇOES ChJP.]i CP T; i..rt i

lnÍcio Item abeÉo
thlulttuzo
09:05:57

Lance registrado Lance registrado 45 959 14210001-'19 2 600,0000
1610112026

09: Í6:4'l

Lance registrado Lance registrado 24.501 766/0001 -1 8 2.640.0000
10tv ilzuzo
14:5224

Lance registrado Lance registrado 24 50í ,766/0001 - 1 I 2 635;0000
latultzuza
14:52:51

Lance registrado Lance registrado 24.50 1 .76ô/0001 -1 8 800,0000
lAtOltZU20

1 5:05:54

Lance registrado Lance registrado 48 .625 .77 010001 -56 2 540,0000
1610112026

1 5:05:55

Encerramento Encêrrada a fase de lances
thtullzu;zb
'15:05:56

Negociação inlciado
ADerta negoclação com participante THERIQNTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrito no

cNPJ/MF N" 24.50't.766/000í -1 I
19tO1t2026
09:03:46

Negociação encerrada
Finalizando negoclação com particlpante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrito

no CNPJ/MF N" 24.50í.766/000í-í8, sem rêgistro de lancês.

'tvlullzu2õ
09:39:28

Proposta aceita
Proposta acelta para a particlpante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrito no

CNPJ/MF N" 24.501.766/0001-18, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reals)
lVtUlttUtb

'11:08242

lnaDrlltado A participante I llERlON IEC SISIEIVIAS INOVADOIIES L I DA rnsoritD no CNI:'JiN'll' Í\1" t'.)tt.)1t?o:)a

I

Caixa de Aposentadoria

CNPJ: 72.51 9.62210001-31

e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

.-Ê

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

18, R$ 300 00 fol nallililaclo Motrvo l-i(:ilante inâhilitado por rriio aprser'rtar ateslado c0rnl)tÍ,.,e1 .,1 |i

os sêrviÇos ora 0ttcess:irIrrs, tet)do cojllptovâdo aDenits ó s()rviÇLr do chal)Írt nãu Ltprí,.I;iril1i.il)(io

assinlatesitadoou dcolrnrerrlosirntlêÍparacor'1lllrovaÇajüd\-,sservrÇosde í)íilstacélor]esi-.rvrLi)si (lal

assessoria tócnica especii:lizada com foco na rnplarnlírÇáo, er:itrrtLrraç:áo u certr[ic:;rciio Ljl
Progíanra Pró- Gesti;o llPPS, inclurncio o rrpérfeiÇoarnento rlos processos (lü c:oilirê0il|Éllii) (1.1

direilos ê rúsponsâbiliclâ(les previcienL:i:iilas er]tro os rcginrcs poi rroio de plaialoilra iilte(tr;.ral.r

LJe gestào e «)iltrole de acc.sso co aboratrvo, t.stajildo í.rss[]r inabrlrtade ni.l presLl rio or)ntrâl,Lr;1.[r

alir t,lil

Participante AP SOLUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N0 48.625.770/000í-56, foi
convocada.

Aberta negociação com paÉiclpante AP SOLUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF No
48.625.770/0001 -56

Lance registrado na negociaÇáo pelo participante 48.625.770t0001-56
1910112026

14:17:43

Finalizando negoclaçáo com paÉicipante AP SOLUGOES LTDA inscrito no
CNPJ/MF N" 48.625.770/000'l-56, com o valor negociado de R$ 2.380,00 (dois mil,
trezentos e oitenta reais)

48.625.770l0001 -56,

reais)
no valor de R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta

Habllitada a paÉiclpante AP SOLUCOES LTDA lnscrito no CNPJ/MF No 48.625.770/0001-56

leclaraclo vcn(;edor
Declarado vcncedor a participantc AP SOLUCO[S Ll D/Í\ ir]scrito no Cl'JPJi Í!/]l- N''

4$.025.770l0t)01-56, ro váloí(le ttll ?:1tst],00 ir:lois tnil. Ir(.70Íri\]., r, i:iir:rrLir
reais)

=vênto Çao Data/Hora

leclaredo vêncedor Declarado vencedor a participante AP SoLUCoES LTDA inscrito no cNPJ/MF N'
48,625.770l0001 -56

231O112026 O9:O4.1

DEMAIS MENSAGENS . CHAT

Data Mensagem

lgente 1610112026 09:05:20
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa
Eletrônica no. 2026.01.13-CAPES-CD. Gostaria de agradecer a todos pela participaçáo. Dentro
de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

aistêma 16tO112026 09:05i57 o item 1 - serviÇo de chatbot paÍa atendimento especializado em RPPS foi iniciada

lgente 1610112026 09:06r48 Bom dia, após a fasê de envio lances, a sessáo retomará dia 1910112026, às 09:00h.

Sistema 1610112026 1 5:05:57 O item 1 - Serviço de chatbot para atendimento especializado em RPPS foi finalizada.

3istema 1610112026 1 5:05:57 O item í - SeÍvigo de chatbot para atendimento especializâdo em RPPS foi Íinalizada.

iistême 16tO112026 1 5:05:57 O item 1 - SeNiÇo de chatbot para atendimento especializado em RPPS Íoi Íinalizada.

fistema 16tO',v2026 15:05:5E O item í - Servigo de chatbot para atendimento especializado em RPPS foi ínalizada.

:ornecedor 1610112026 16:54:27
Caro pregoêifo, cabe ressaltar que a nossa empresa se enquadra como ME e por motivo

de erro da plataíorma a declaração náo ficou marcada. Obrigado

lgente 1 9/0í/2026 09:03:36 Bom dia, sessão retomda.

Sistema 1910112026 09:03:46
Fase de negociaçáo do(s) item 1 - Serviço de chatbot para atendimento especializado em

RPPS com a participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA foi iniciada,

/

JW

F ww§

Fornecedor 1910112026 09:1 0:1 I Bom dia Pregoeiro, estamos no menor valor.

Sistêma 1910112026 09:39:28
Fase de negociaçáo do(s) item í - Serviço dê châtbot parâ atendimento êspeciâlizado em

RPPS com a participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA foi Íinalizada

Agente 1910112026 09:39:49
o(A) Agente de contratação sollcita a participante THERIoNTEC SISTEMAS INovADoRES
LTDA inscritanoCNPJ/MFN"24.501.766/0001-lS,apropostareadequadaateadata
1910112026 às í í:40

Fornecedor 1910112026 09:50:59
A participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrita no CNPJ/MF

No 24.501.766/0001-18, enviou e proposta rêadequeda

Agente 1910112026 11:09:42
O(A) Agente de contrataqáo solicita a participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES
LTDA inscrita no CNPJ/MF N'24 501 766/0001-18, os documentos habilitatórios até a data:
1910112026às 13:'10.

Fornecedor 1910112026 12,37i52
Caro pregoeiro antes do pregão havíamos adicionado separadamente cada documento de
habilitaçáo. Para assegurar e facilitar a veriÍicaÇáo, adicionamos em documentos
complementares um arquivo único com todos os documentos de habilitaÇáo obrigado

qgente 1910112026 14:00:12

Participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrita no CNPJ/MF N"
24,50í.766/0001-í8 foi inabilitada do(s) item 1 - Servigo de chatbot paÍa atendimento
especializado em RPPS pelo Agente de contrataÇáo Motivo: Licitante inabilitado por não
aprsentar atestado comptível com os serviços ora necessários, tendo comprovado apenas o

serviço dê chabot, náo apresentando assim atestado ou dcoumento similar para comprovaÇão

dos serviços de Prestaçáo de serviços de assessoria técnica especializada com foco

na implantaçáo, estrutuÍagáo e certiÍicação do Programa Pró- Gestão RPPS,
incluindo o aperfeiçoamento dos processos de conhecjmento de direitos e responsabilidades
previdenciárias entre os regÍmes, por meio de plataforma integrada de gestão e controle, de
acesso colaborativo, Estando assim inabilitado na presente contrataçáo direta

{gente 1910112026 14:00i12

Participante THERIONTEC SISTEMAS INOVADORES LTDA inscrita no CNPJ/MF N'
24.501.76610001-18 Íoi inabilitada pelo Agente de contrataqão, Motivo: Licitante inabilitado por

nâo aprsentar atestado comptÍvel com os serviÇos ora necessários, tendo comprovado apenas
o serviÇo de chabot, não apresentando assim atestado ou dcoumento similar para comprovaçáo
dos serviços de Prestaçáo de servigos de assessoria técnica especializada com foco na

implantaçáo, estruturaÇáo e certiÍicação

Programa Pró- Gestáo RPPS, incluindo o aperfeiÇoamento dos processos de conhecimento de

direitos e responsabilidades previdenciárias entre os regimes, por meio de plataforma integrada

de gestáo e controle, de acesso colaborativo, Estando assim inabilitado na presente

contrataçáo direta,

Sistema 1910112026 14:00:43
Fase de negociaqáo do(s) item 1 - Serviço de chatbot para atendimento especializado em
RPPS com a participante AP SOLUCOES LTDA foi iniciada.

lgente 1910112026 14:06:32
Prezada participante AP SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 48.625.77010001-5ô, vencedora
do item I - Serviço de chatbot para atendimento êspecializado em RPPS, Senhor licitante

apresente proposta mais vantajosa em negociação direta.

=ornecedor 19tO1t2026 14'.O7'.48 Boa tarde

=oÍnecedor 1910112026 14:13:28 Nosso valor Ínal ê 2.380,00 mensal.

:ornecedor 1910112026 14:18:12 Registradol

f istema 1910112026 14:35:35
Fase de negociaÇáo do(s) item 1 - Servigo de chatbot para atendimênto especializado em

RPPS com a participanteAP SOLUCOES LTDA foi finalizada,

lgente 1910112026 l4:35:58
O(A) Agente de contrataçáo solicita a participante AP SOLUCOES LTDA inscrita no

CNPJ/MF No 48625.77010001-56,apropostareadequadaatéadata1910112026às16:36.

=ornecedor 1910112026 14t41:34 ok

:ornecedor 1910112026 14:45:49
A participante AP SOLUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF No 48 625 77010001-56, enviou a

proposta readequada

lgente 1910112026 l 5:46:55
O(A) Agente dê conkataçáo solicita a participante AP LTDA inscrita no

CNPJ/MF No 48 ô25 77010001-56, os documentos habilitatórios até a data: 19/0í/2026 às

17i47.

I

C.aixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CllPJ: 72.51 9.62210001 -31

olP=-sf *e.wwsw

M(x

/,

ã-

I

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CIPJ: 72.51 9.62210001 -31

Apos encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o pruzo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de
jareiro de dois mil e vinte e seis, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

Beberibe/CE,23 de janeiro de2026

Equipe de Apoio

F'rrnecedor 1910112026 16:28:57 lnserido os documentos de habilitaçáo, em documentos complementares um só arquivo.

AJente 2010112026 09124:21 Senhores licitantes a sessáo terá continuiade dia21lo112026, às 09:30h.

Afente 2210112026 09:54:58

Senhores licitantes a sessáo terá continuiade dia 2310112026, às 10:30h, Na mesma

oportunidade pedimos desculpas pela ausência de manifestação na data de ontem, motivo:

sistema estava bloqueado pela plataforma.

Flrnecedor 2210112026 í 0:03:12 Bom dia, tudo bem!

Alente 2310112026 09:01 :09 Bom dial

Alente 2310112026 09:02:58 Sessão retomda.

§ente 2310112026 09:03:58
Emrepsa AP SOLUCOES LTDA, declarada habilitada por cumprir as exigências do aviso de

contratação direta

Alente 2310112026 09:04:1 7
Participante AP SOLUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N" 48 625 7701000'l-56 foi declarada

vencedora do(s) item 1 - Servigo de chatbot para atendimento especializado em RPPS

Antonia Aldeálsa Chagas
Agente de Contratação

Equipe de Apoio